

**Dotyczy postępowania: na wykonanie dokumentacji p.n.: Analiza funkcji technicznych urządzenie wodnego - wałów Jeziora Piwonińsko – Siedzowskiego realizowana w ramach zadania pn.: Analiza funkcji technicznych urządzenie wodnego - wałów Jeziora Piwonińskiego.**

Odpowiadając na zapytania Wykonawcy przesłane drogą elektroniczną, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Warszawie informuje:

Pytanie 1: Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada dokumentację formalnoprawną obiektu?

Odpowiedź 1: Zamawiający posiada jedynie Książkę obiektu budowlanego, która zostanie udostępniona Wykonawcy dokumentacji, po podpisaniu umowy.

Pytanie 2: Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy w paragrafie 1 pkt 3 umowy zostały błędnie wskazane uprawnienia hydrologiczne, zamiast uprawnień budowlanych hydrotechnicznych?

Odpowiedź 2: Wskazanie uprawnień hydrologicznych nie jest błędem Zamawiającego, jednakże Zamawiający dopuszcza możliwość udziału osoby posiadającej równoważne uprawnienia.

Pytanie nr 3: §2 ust.3 – zwracamy się z prośbą o dodanie informacji na jakiej podstawie Zamawiający określa termin usunięcia wad, prosimy o ustalenie wskazanego terminu przez obie Strony: „W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wad lub istnienia zastrzeżeń do sporządzonej dokumentacji zostaną one wskazane Wykonawcy na piśmie, a Strony wspólnie ustalą realny termin z podaniem terminu ich usunięcia”.

Odpowiedź nr 3: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu §2 ust.3 umowy. Zamawiający określając termin usunięcia wad bierze pod uwagę rodzaj wad i niezbędny czas do ich usunięcia z zaznaczeniem, że zaistniałe wady muszą być usunięte w jak najkrótszym czasie – bez zbędnej zwłoki.

Pytanie nr 4: §2 ust.4 – zwracamy się z prośbą o skrócenie okresu oceny opracowania: „Zamawiający dokona ponownej oceny opracowania w terminie maksymalnie 7 14 dni, licząc od dnia otrzymania jego poprawionego wersji”.

Odpowiedź nr 4: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu §2 ust.4.

Pytanie nr 5: §3 ust. 8 – zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy przerwanie prac oznacza zawieszenie umowy, czy jej rozwiązanie?

Odpowiedź nr 5: Przerwanie prac w rozumieniu zapisów §3 ust. 8 Zamawiający traktuje jako rozwiązanie umowy. Zamawiający nie przewiduje zawieszenia umowy.

Pytanie nr 6: §7 ust. 1 – w związku z wynagrodzeniem, które obejmuje również przeniesienie praw autorskich zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu chwili przejścia praw autorskich na Zamawiającego:

„Wraz z przekazaniem Zamawiającemu dokumentacji wykonanej na podstawie Umowy i zapłatą wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawca przenosi na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do wszelkich powstałych w ramach Umowy utworów (w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych).

Odpowiedź nr 6: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu §7 ust. 1.

Pytanie nr 7: §7 ust. 8 – zwracamy się z prośbą o dodanie zastrzeżenia: „Wykonawca wyraża zgodę na wprowadzanie przez Zamawiającego lub na zlecenie Zamawiającego, przez osoby trzecie zmian do treści i formy opracowań. Zamawiający wraz z chwilą przekazania mu wszelkich dokumentów i opracowań wykonanych na podstawie Umowy, będzie uprawniony do dokonywania opracowań dokumentów i opracowań projektowych przygotowanych przez Wykonawcę, w szczególności zmian, przeróbek i adaptacji, przy czym rozporządzanie i korzystanie z opracowania nie będzie uzależnione od niczyjej zgody, w tym również od zgody Wykonawcy. Z tą też chwilą Wykonawcy nie będzie przysługiwało prawo do zezwalania na wykonywanie zależnego prawa autorskiego w stosunku do dokumentów i opracowań objętych Umową. **Z zastrzeżeniem, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za dokonane zmiany oraz ich konsekwencje**”.

Odpowiedź nr 7: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu §7 ust. 8.

Pytanie nr 8: §11 ust. 1 lit. a – zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości kary umownej oraz z uwagi na równość Stron dodanie adekwatnego zapisu w stosunku do Zamawiającego: „w przypadku odstąpienie od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 20 30% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy. **Jednakże w przypadku odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca naliczy karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto**”.

Odpowiedź nr 8: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu 11 ust. 1 lit. a.

Pytanie nr 9: §11 ust. 1 lit. c – zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wymiaru kary umownej: „w przypadku niewywiązania się z realizacji obowiązków określonych w § 4 Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 0.5 1% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy przypadek niewywiązania się z jakiegokolwiek z obowiązków. Obciążenie karą jest możliwe po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do zaniechania naruszeń i prawidłowej realizacji Umowy wraz z wyznaczeniem mu dodatkowego, co najmniej 3-dniowego terminu, w przypadku, gdy w tym terminie Wykonawca nie zastosuje się do wezwania Zamawiającego”.

Odpowiedź nr 9: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu §11 ust. 1 lit. c

Pytanie nr 10: §11 ust. 4 – zwracamy się z prośbą o dodanie ustępu wskazującego maksymalny wymiar kar umownych: „Maksymalny wymiar kar umownych wynosi 20% wynagrodzenia umownego brutto”.

Odpowiedź nr 10: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu 11 ust. 4

Pytanie nr 11: §12- Czy Zamawiający przewiduje możliwość zawieszenia wykonywania Umowy z uwagi na siłę wyższą? Czy Zamawiający w każdym przypadku zaistnienia siły wyższej wyraża zgodę na przedłużenie terminu?

Dodatkowo z uwagi na obecną sytuację w kraju i na świecie, mając na uwadze bezpieczeństwo pracowników wnosimy o dodanie poniższego zapisu: „**W związku z koniecznością sprawowania przez pracowników Wykonawcy czynności związanych z zawartą umową poza siedzibą Wykonawcy, w tym z podróżami do siedziby Zamawiającego oraz do właściwych organów administracji rządowej i**

samorządowej, poza siedzibą Wykonawcy obie Strony potwierdzają, że wizyty Wykonawcy w miejscowości/miejscowościach..... mogą zostać czasowo ograniczone ze względu na dostępność transportu lub warunki bezpieczeństwa i higieny w miejscu sprawowania usług zgodnie z zawartą umową. Strony opracują szczegółowe informacje/ procedury postępowania w oparciu o aktualną sytuację panującą w czasie wizyty (na miejscu), a Zamawiający zobowiązuje się zapewnić odpowiednie środki ochrony i bezpieczeństwa dla pracowników Wykonawcy, które zostaną ustalone przez obie Strony. Jednak w przypadku, gdy dany obszar/ miejscowość zostanie zakwalifikowana przez Wykonawcę jako obszar wysokiego ryzyka podróży ze względu na warunki zdrowotne lub warunki bezpieczeństwa w czasie wizyty, Wykonawca ze względu na bezpieczeństwo pracowników obu Stron Umowy zastrzega sobie prawo do zawieszenia lub odwołania wszystkich podróży służbowych i prac terenowych. W takiej sytuacji Wykonawca będzie zwolniony z wykonywania części lub całości swoich zobowiązań wynikających z Umowy i nie będzie odpowiedzialny za zmianę terminu wykonania Umowy, a także nie poniesie odpowiedzialności z tytułu kar umownych za opóźnienie, ani nie będzie odpowiedzialny za szkody powstałe z tej przyczyny, w przypadku gdy Wykonawca nie będzie w stanie wykonać umówionych czynności lub czynności będą wykonywane w innym niż umówiony terminie ze względu na rozszerzone ryzyko bezpieczeństwa życia i zdrowia pracowników obu Stron”.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatnie wskazanego zapisu we wskazanym paragrafie?

Odpowiedź nr 11: Okoliczności/warunki zmiany umowy Zamawiający opisał w § 13 umowy. Zamawiający nie przewiduje zawieszenia umowy. Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu §12, gdyż zgodnie z § 3 ust. 2 umowy wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy uwzględnia wszelkie koszty i wydatki związane z jej wykonaniem.

**DYREKTOR**



**Anna Rudlicka**